
Сегодня в номере публикуются:

Постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от
04.04.2017  года  №  51  «О  введении  на  территории  Каптыревского
сельсовета особого противопожарного режима». стр. 2

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 31.03.2017
года  №  81  «Об  утверждении  Положения  «Об  условиях  и  порядке
предоставления  муниципальному  служащему  права  на  пенсию  за
выслугу  лет за счет средств бюджета Каптыревского сельсовета»».

стр. 2

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 31.03.2017
года  №  82  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Решение
Каптыревского сельского  Совета депутатов от 23.06.2015 № 261 «Об
утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору
кандидатов на должность главы МО «Каптыревский сельсовет»»».

стр. 6



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 апреля 2017 года                                     с. Каптырево                                                    №  51

О  введении  на  территории  Каптыревского
сельсовета особого противопожарного режима

В связи с осложнением оперативной обстановки с пожарами на территории Каптыревского
сельсовета Шушенского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.
19,  21  Федерального  закона  от  21.12.1994  года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  во
исполнения  решения  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  Каптыревского  сельсовета  от  03.04.2017  г.  №  6,
руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Ввести  на  территории  Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района  особый
противопожарный режим с 04.04.2017 года. 

2. Рекомендовать Директору МБОУ «Каптыревская средняя общеобразовательная школа»
Е.Г.  Ильину;   Директору  МБОУ  «Шунерская  основная  общеобразовательная  школа»  Е.М.
Олениной; Заведующей МБДОУ детский сад "Сказка" с. Каптырево Н.П. Осиповой; Заведующей
МБДОУ  детский  сад  "Теремок"  с.  Шунеры  Т.П.  Аржаковой;  Директору  МКУК
«Централизованная  клубная  система  Каптыревского  сельсовета»  С.А.  Карсаковой;  Директору
МКУК «Библиотечная система Каптыревского сельсовета» Л.А.  Вайцевич;  Заведующему МКУ
«Пожарное ДЕПО Каптыревского сельсовета» А.С. Зыкову, провести  внеочередные инструктажи
по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара, а также провести дополнительные
занятия с  учащимися  о мерах  пожарной безопасности в быту и лесных массивах.

3.  Директору  МУП  «Водоканал»  Иджинского  сельсовета  А.А.  Самарокову
осуществляющему  водоснабжение   территории  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет» рекомендуется:

- провести проверку технического состояния, ремонт  неисправных гидрантов, водоемов и
водозаборных башен;

- предусмотреть и  осуществить  мероприятия  по организации  бесперебойного, а также
резервного водоснабжения населенных пунктов для случаев пожаротушения.

- содержать пожарные гидранты в исправном состоянии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5.  Постановление   вступает   в    силу  в  день,  следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Временно исполняющий обязанности
главы Каптыревского сельсовета                                                                              В.В. Тулаев
                 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2017                                                   с. Каптырево     № 81
 
  Об  утверждении   Положения  «Об условиях  и   порядке предоставления 
муниципальному служащему права на  пенсию за  выслугу  лет  за   счет 
средств бюджета Каптыревского сельсовета»

2



В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  9  Закона  Красноярского  края  
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования  муниципальной службы в
Красноярском крае», на основании  статьи  22  Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский
сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  Положение   «Об  условиях  и  порядке  предоставления  муниципальному

служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Каптыревского сельсовета»
согласно приложению.

2.   Контроль за исполнением решения возложить на комиссию   по вопросам бюджета,
финансам, экономики, земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и
местному самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в
газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                     О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                            О.Н. Горлов

                                                                 
Приложение к Решению

                                                                                                       Каптыревского  сельского Совета         
                                                                                                       депутатов  от 31.03.2017 г. № 81

Положение  
об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за

выслугу лет за счет средств бюджета  Каптыревского сельсовета

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.  Настоящее  Положение  определяет  условия  и  порядок   предоставления  лицам,

замещавшим должности муниципальной службы, пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета
Каптыревского сельсовета (далее – Положение, пенсия за выслугу лет).

1.2. Право на пенсию за выслугу лет имеют муниципальные служащие МО «Каптыревский
сельсовет», указанные в пункте 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об
особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (далее –
Закон края № 5-1565), при условии наличия не менее 15 лет стажа муниципальной службы.

1.3.  Пенсия  за  выслугу  лет  устанавливается  к  трудовым  пенсиям  по  старости
(инвалидности), назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О
трудовых  пенсиях  в  Российской  Федерации»  либо  досрочно  оформленным  в  соответствии  с
Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской
Федерации».

1.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается после назначения трудовой пенсии.
1.5.  Пенсия  за  выслугу  лет  не  устанавливается  лицам,  которым  в  соответствии  с

федеральным и краевым законодательством назначено ежемесячное пожизненное содержание или
установлено  дополнительное  пожизненное  ежемесячное  материальное  обеспечение,  либо  в
соответствии  с  федеральным  законодательством  или  законодательством  других  субъектов
Российской  Федерации  установлена  ежемесячная  доплата  к  трудовой  пенсии  или  пенсия  за
выслугу лет, либо в соответствии с краевым законодательством назначена ежемесячная доплата к
трудовой пенсии или пенсия за выслугу лет в другом муниципальном образовании.

1.6. Пенсия за выслугу лет не может быть назначена (либо выплата ее приостанавливается)
в случаях замещения лицом, претендующим на получение пенсии за выслугу лет, государственной
должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,
муниципальной  должности,  замещаемой  на  постоянной  основе,  должности  федеральной
государственной службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской
Федерации или должности муниципальной службы, а также в случае прекращения гражданства
Российской Федерации и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской

3



Федерации.  После  освобождения  названных лиц от  указанных  должностей  выплата  пенсии  за
выслугу  лет  возобновляется  на  прежних  условиях  либо  по  заявлению  лица,  замещавшего
должность муниципальной службы, пенсия за выслугу лет устанавливается вновь в соответствии с
новыми условиями и существующим порядком ее назначения.

1.7.  Кадровая  служба  (специалист,  осуществляющий  кадровую  работу)    формирует  и
хранит  личное  дело,  состоящее  из  документов  муниципального  служащего,  послуживших
основанием для определения размера пенсии за  выслугу лет.  Бухгалтерия (главный бухгалтер)
обеспечивает  ведение  бухгалтерского  учета  и  представление  отчетности  о  выплачиваемых
средствах.

1.8. Иные вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет и не
урегулированные  настоящим  Положением,  разрешаются  по  правилам  назначения  и  выплаты
трудовой пенсии.

2. РАЗМЕР ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
2.1.  Определение  размера  пенсии  муниципального  служащего  осуществляется  в

соответствии с соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной
гражданской службы края, установленным Законом края № 5-1565.

Максимальный  размер  пенсии  муниципального  служащего  не  может  превышать
максимальный  размер  пенсии  государственного  гражданского  служащего  края  по
соответствующей должности государственной гражданской службы края, исчисляемый в порядке,
установленном пунктом 2 статьи 9 Закона края № 5-1565 .

2.2.  Размер пенсии за  выслугу  лет исчисляется по выбору муниципального служащего,
обратившегося  за  установлением  пенсии  за  выслугу  лет,  исходя  из  месячного  денежного
содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее
прекращения либо дню достижения гражданином возраста, дающего право на трудовую пенсию.

 2.3. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются:
а) суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости

(фиксированного  базового  размера  трудовой  пенсии  по  инвалидности),  приходящиеся  на
нетрудоспособных членов семьи;

б) суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости
(фиксированного  базового  размера  трудовой  пенсии  по  инвалидности),  приходящиеся  на
увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет
или наличием инвалидности I группы;

в) размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии
с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного
пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших
за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за
выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая
суммы  ее  увеличения  в  связи  с  индексацией  (дополнительным  увеличением)  и  перерасчетом
(корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального
закона;

г)  суммы,  полагающиеся  в  связи  с  валоризацией  пенсионных  прав  в  соответствии  с
Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

2.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается в  размере не более 45 процентов месячного
денежного  содержания  муниципального  служащего  за  вычетом  базовой  и  страховой  частей
трудовой пенсии по старости (инвалидности).

Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться не более чем на 3 процента месячного
денежного  содержания  муниципального  служащего  края  за  каждый  полный  год  стажа
муниципальной  службы  свыше  установленной  пунктом  1.2  настоящего  Положения
продолжительности стажа муниципальной службы.  

При  этом  сумма  трудовой  пенсии  и  пенсии  за  выслугу  лет  не  может  превышать  75
процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.

Размер  месячного  денежного  содержания,  исходя  из  которого  исчисляется  пенсия  за
выслугу лет, не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории
районного  коэффициента  и  процентной  надбавки  за  работу  на  территории  с  особыми
климатическими  условиями  по  замещавшимся  должностям  муниципальной  службы,  за
исключением случаев, уставленных законом Красноярского края.

4



2.5. Стаж муниципальной службы в целях установления пенсии за выслугу лет исчисляется
в соответствии со статьей 10 Закона края № 5-1565.

2.6.  Размер  пенсии  за  выслугу  лет  пересчитывается  с  соблюдением  правил,
предусмотренных настоящим разделом, при увеличении в общем порядке месячного денежного
содержания  по  соответствующей  должности  муниципальной  службы,  а  также  при  изменении
размера трудовой пенсии, исходя из которой установлен размер пенсии за выслугу лет. При этом
размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения трудовой
пенсии или изменения денежного содержания.

3. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
3.1.  Заявление  об  установлении  пенсии  за  выслугу  лет  подается  в  администрацию

Каптыревского сельсовета на имя главы Каптыревского сельсовета.
3.2.  К  заявлению  об  установлении  пенсии  за  выслугу  лет  должны  быть  приложены

следующие документы:
копии  распоряжения,  приказа  об  освобождении  от  должности  муниципальной  службы,

заверенные  соответствующим  органом  местного  самоуправления,  избирательной  комиссией,
архивом;

копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы,
заверенных  нотариально  либо  кадровой  службой  (специалистом,  осуществляющим  кадровую
работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;

справка,  подтверждающая  размер  месячного  денежного  содержания  по  должности
муниципальной службы;

справка о размере трудовой пенсии, получаемой на момент подачи заявления;
справка о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной

службы,  заверенная  руководителем  органа  по  последнему  месту  замещения  должности
муниципальной службы.

При  подаче  указанных  документов  предъявляется  паспорт  и  трудовая  книжка  лица,
претендующего на установление пенсии за выслугу лет.

3.3.  Основанием  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет  является  постановление  главы
Каптыревского сельсовета.   Решение об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех
необходимых документов принимается в месячный срок. В постановлении о назначении пенсии за
выслугу  лет  указывается  процентное  отношение  к  месячному денежному содержанию,  дата,  с
которой  устанавливается  пенсия.  Проект  постановления  готовится  кадровой  службой
(специалистом, осуществляющим кадровую работу). В случае принятия отрицательного решения
заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за
выслугу лет. 

3.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но
не ранее чем со дня возникновения права на нее.

3.5.  Лицам,  имеющим стаж,  дающий право  на  установление  пенсии  за  выслугу  лет,  и
уволенным в связи с ликвидацией, органа местного самоуправления, избирательной комиссии (его
структурного подразделения)  либо в связи с  сокращением численности или штата работников,
пенсия за выслугу лет устанавливается со дня, следующего за днем, в котором сохранение средней
заработной платы в соответствии с действующим законодательством было прекращено.

3.6.  Выплата  пенсии за  выслугу  лет  производится  до  15  числа  месяца,  следующего  за
расчетным.

3.7.  Выплата  пенсии  за  выслугу  лет  приостанавливается  в  случаях  замещения  лицом,
получающим  пенсию  за  выслугу  лет,  государственной  должности  Российской  Федерации,
государственной  должности  субъекта  Российской  Федерации,  муниципальной  должности,
замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной службы, должности
государственной  гражданской  службы  субъекта  Российской  Федерации  или  должности
муниципальной  службы,  а  также в  случае  прекращения  гражданства  Российской Федерации и
(или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации. Возобновление
выплаты пенсии за  выслугу  лет  указанным лицам осуществляется  в  соответствии с  порядком,
которым устанавливается пенсия за выслугу лет.

После освобождения названных лиц от указанных должностей выплата пенсии за выслугу
лет по их заявлению возобновляется на прежних условиях либо устанавливается с учетом вновь
замещавшихся должностей муниципальной службы и месячного денежного содержания по ним.

5



Лицо,  получающее  пенсию  за  выслугу  лет,  обязано  в  пятидневный  срок  сообщить  о
назначении на государственную или муниципальную должность, прекращении гражданства РФ и
(или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации в письменной
форме в наименование местной администрации.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2017                                                     с. Каптырево     № 82

О внесении изменений и дополнений в  Решение
Каптыревского   сельского  Совета  депутатов  от
23.06.2015 № 261 «Об утверждении Положения  «О
порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов
на должность главы МО «Каптыревский сельсовет»»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федерального
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003  № 8-
1411 «О выборах в  органы местного самоуправления  в  Красноярском  крае»,  руководствуясь
статьей  22  Устава  Каптыревского  сельсовета,  Шушенского  района,  Красноярского  края,
Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от  23.06.2015 № 261

«Об  утверждении  Положения  «О  порядке  проведения  конкурса  по  отбору  кандидатов  на
должность главы МО «Каптыревского сельсовета» следующие изменения:

1.1.   В  наименовании  Решения  слова  «МО  «Каптыревский  сельсовет»  заменить  словами
«Каптыревского сельсовета»;

1.2.    В  п.  1  Решения  слова  «МО  «Каптыревский  сельсовет»  заменить  словами
«Каптыревского сельсовета»;

1.3.   В  наименовании  Приложения  к  Решению   слова  «МО  «Каптыревский  сельсовет»
заменить словами «Каптыревского сельсовета»;

1.4.   В  п.  1.1.  статьи  1   слова  «муниципального  образования»   заменить  словами
«Каптыревского сельсовета»;

1.5.   В  п.  1.2.  статьи  1  слова  «муниципального  образования»   заменить  словами
«Каптыревского сельсовета»;

1.6.   В  п.  2.1.  статьи  2  слова  «муниципального  образования»   заменить  словами
«Каптыревского сельсовета»;

1.7. статью 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а) не достижения 21 года на день проведения конкурса;
б) признанные  судом  недееспособными  или  содержащиеся  в  местах  лишения

свободы по приговору суда;
в) не  имеют  права  быть  избранными  граждане  Российской  Федерации,  имеющие

гражданство  иностранного  государства  либо  вид  на  жительство  или  иной  документ,
подтверждающий  право   на  постоянное  проживание  гражданина Российской Федерации на
территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы
местного  самоуправления,  если  это  предусмотрено  международным  договором  Российской
Федерации;

г) осужденные  к  лишению  свободы  за  совершение  тяжких  и  (или)  особо  тяжких
преступлений и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость

6



за указанные преступления:
г.1)  осужденные  к  лишению  свободы  за  совершение  тяжких  преступлений,

судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения
судимости;

г.2)  осужденные  к  лишению  свободы  за  совершение  особо  тяжких  преступлений,
судимость  которых  снята  или  погашена,  -  до  истечения  пятнадцати  лет  со  дня  снятия  или
погашения судимости;

д) осужденные  за совершение   преступлений     экстремистской  направленности,
предусмотренных  Уголовным    кодексом    Российской  Федерации,   и  имеющие  на  день
голосования   на  выборах   неснятую   и непогашенную судимость за указанные преступления,
если на таких лиц не распространяется действие подпунктов "г.1" и "г.2" настоящего пункта;

е) подвергнутые  административному  наказанию  за    совершение административных
правонарушений,  предусмотренных статьями 20.3  и  20.29  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных   правонарушениях,  если  голосование  на  выборах  состоится  до
окончания  срока,   в  течение  которого  лицо  считается  подвергнутым  административному
наказанию;

ж) в отношении которых вступившим в силу решением суда установлен  факт нарушения
ограничений,  предусмотренных  пунктом  1  статьи  56  настоящего  Федерального  закона,
либо совершения действий,  предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 и подпунктом "ж"
пункта 8 статьи 76 настоящего Федерального закона, если указанные нарушения либо действия
совершены  до  дня  голосования  на  выборах  в  течение  установленного  законом  срока
полномочий  органа  государственной  власти  или  органа  местного  самоуправления,  в  которые
назначены выборы, либо должностного лица, для избрания которого назначены выборы;

з)  в  случае  непредставления  или  несвоевременного  представления  документов  для
участия  в  конкурсе,  указанных  в  подпунктах  1,  2  и  3  пункта  3.1.  настоящего  Положения,
представления их не в полном объеме или не по форме, утвержденной приложениями.

1.8. В п. 3.6 статьи 3 слова «муниципального образования»  заменить словами « сельсовета»;
1.9.   В  п.  4.8  статьи  4  слова  «муниципального  образования»   заменить  словами

«Каптыревского сельсовета»;
1.10.  В  наименовании  Приложения  1  слова  «муниципального  образования»   заменить

словами «Каптыревского сельсовета»;
1.11.  В абзацах 1 и 3 приложения 1 слова «муниципального образования»  заменить словами

«Каптыревского сельсовета»;
1.12.  В наименованиях  Приложения 2, 3 и 4 слова «муниципального образования»  заменить

словами «Каптыревского сельсовета»;
2.  Контроль   за исполнением   настоящего   Решения   возложить   на постоянную комиссию

по  правопорядку,  социальной  защите  населения,  здравоохранению,  образованию,  культуре  и
делам молодёжи.

3.    Настоящее Решение вступает  в силу в день,  следующий за днем его  официального
опубликования в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                      О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                          О.Н.Горлов

7

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 11 от 05 апреля 2017 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района


	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 2
	стр. 6
	1.2. Право на пенсию за выслугу лет имеют муниципальные служащие МО «Каптыревский сельсовет», указанные в пункте 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (далее – Закон края № 5-1565), при условии наличия не менее 15 лет стажа муниципальной службы.
	2.2. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору муниципального служащего, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, исходя из месячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения гражданином возраста, дающего право на трудовую пенсию.
	а) суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи;
	б) суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы;
	в) размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального закона;
	г) суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
	2.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается в размере не более 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности).
	Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться не более чем на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего края за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше установленной пунктом 1.2 настоящего Положения продолжительности стажа муниципальной службы.
	Размер месячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки за работу на территории с особыми климатическими условиями по замещавшимся должностям муниципальной службы, за исключением случаев, уставленных законом Красноярского края.
	2.6. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается с соблюдением правил, предусмотренных настоящим разделом, при увеличении в общем порядке месячного денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы, а также при изменении размера трудовой пенсии, исходя из которой установлен размер пенсии за выслугу лет. При этом размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения трудовой пенсии или изменения денежного содержания.

